
□ORIGINALE        □COPIA 

 

COMUNE  DI  MONTEROSSO  CALABRO 
PROVINCIA  DI  VIBO  VALENTIA 

                                                   SERVIZIO  AMMINISTRATIVO 

 

 

DETERMINAZIONE      N. 87 del    16/10/2017 

 

 

 

 Oggetto: Impegno di spesa per la partecipazione al corso di formazione professionale del 

17/10/2017 presso Lamezia Terme. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

• Visto il decreto sindacale n. 1  del 26/09/2017 di conferimento incarico di  Responsabilità del 

Servizio Amministrativo all’Ing. Giuseppe BARBARA; 

• Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 

• Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

• Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

• Visto lo statuto comunale; 

• Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

• Visto il regolamento comunale di contabilità; 

• Visto il regolamento comunale dei contratti; 

• Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

• Visto l’art. 183 del D. LGS. N. 267/2000;   

• Premesso che: 

- Con delibera di Consiglio Comunale n. 7 in data 21/04/2017, esecutiva, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2017-2019; 

- Con delibera di Consiglio Comunale n. 8  in data 21/04/2017, esecutiva,   è stato approvato 

il bilancio di previsione dell’esercizio 2017-2019; 

- Con delibera di G.C. N. 25 del 19/06/2017 è stato approvato il  Piano Esecutivo di Gestione 

(P.E.G.) 2017-2019,  Piano degli Obiettivi (P.D.O.) e Piano Performance; 

• Dato atto che, in data il 17 ottobre 2017,  si terrà a Lamezia Terme,    un  corso di formazione 

professionale sul tema  "La nuova riforma sul pubblico impiego” per gli Amministratori, i 

Direttori Generali, i Segretari Comunali, i dirigenti e i funzionari del settore personale e 

finanziario,  con una quota di partecipazione  di € 200,00 a persona; 

• Dato atto  che, per il Comune di Monterosso Calabro, parteciperà al predetto corso il Segretario 

Comunale; 

• Ritenuto, a tal proposito, dover provvedere all’impegno della somma di € 200,00 sul Cap. 220 

Missione 1 Programma 02 titolo 1 Macroaggregato 103 bilancio 2017; 

 

D E T E R M I N A 

 Per quanto indicato in premessa; 

• Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/201,  la somma complessiva di € 200,00  sul Cap. 

220 Missione 1 Programma 02 titolo 1 Macroaggregato 103 - bilancio 2017; 

• Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 



provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio; 

• Di dare atto che la presente determinazione  verrà inserita nella raccolta generale delle 

determinazioni del Servizio Amministrativo; 

• Di dare atto, inoltre,  che la stessa  sarà pubblicata sul sito internet del Comune, 

all'Albo Pretorio on line, così come previsto dal D.Lgs. 267/2000 e D.Lgs. 33/2013; 

• Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 

l’attestazione della copertura finanziaria della  spesa.  

  

                                                                                                     Il Responsabile del Servizio 

                F.to           Ing. Giuseppe BARBARA 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARERE DI REGOLARITA’  TECNICA  

 
Il Responsabile del Servizio interessato, RILASCIA, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis, comma 1,  del 
D.Lgs.  18/8/2000 n. 267 e s.m.i. e del vigente Regolamento comunale sui controlli interni,  parere di  
regolarità tecnica del presente provvedimento attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa.. 
Monterosso Calabro, lì 16/10/2017 
 
                                                                                       Il  Responsabile del Servizio Amministrativo 
                      F.to    Ing. Giuseppe BARBARA 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e s.m.i.   e del relativo Regolamento 
comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico -
finanziaria o sul patrimonio dell’ente,  rilascia: 
 

X  PARERE FAVOREVOLE 

□  PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

Data  16/10/2017 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                      F.to           Ass. Maria CRISPINO 
 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e s.m.i., la copertura finanziaria della 
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del  D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e s.m.i. : 

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio 

      

      

 
Data  16/10/2017 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                 F.to     Ass. Maria CRISPINO 
 
 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 
 
 
N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on Line per giorni 15 consecutivi dal 
............................................. al .............................................      
Data, ………………………… 
                                                                                          II Responsabile del Servizio Amministrativo 
                                                                                        F.to        Ing. Giuseppe BARBARA 

 


